S www.chemineesecurite.com
800-361-4909 (États-Unis)
800-667-3387 (Canada)
Secure Stack®
Cheminée d'evacuation de chaudière,
échappement de moteur et hotte de cuisine
Secure Stack®  CIX/CAX
Les systèmes d’évacuation Secure Stack CIX et CAX

CIX20L24DAMP CAX20L24DAMP
CIX22L24DAMP CAX22L24DAMP
CIX24L24DAMP CAX24L24DAMP
Matériaux disponibles = 304, 316, galvalume
7   Cheminées Sécurité | www.chemineesecurite.com
Coudes
Kits de coudes 3°
S'utilise pour modifier la direction de la cheminée ou pour procurer
un dévoiement. Les coudes 3° offrent une pente minimale pour
une course horizontale. Bande de blocage incluse. Vient par paire.
Longueur efficace 17-3/8 po.
Ø Angle Dévoiement Hauteur CIX CAX
5 po 3º S.O. 3-19/32 po CIX5EK3 CAX5EK3
6 po 3º S.O. 3-5/8 po CIX6EK3 CAX6EK3
8 po 3º S.O. 3-11/16 po CIX8EK3 CAX8EK3
10 po 3º S.O. 3-3/4 po CIX10EK3 CAX10EK3
12 po 3º S.O. 3-25/32 po CIX12EK3 CAX12EK3
14 po 3º S.O. 3-27/32 po CIX14EK3 CAX14EK3
16 po 3º S.O. 3-29/32 po CIX16EK3 CAX16EK3
18 po 3º S.O. 3-15/16 po CIX18EK3 CAX18EK3
20 po 3º S.O. 4 po CIX20EK3 CAX20EK3
22 po 3º S.O. 4-1/16 po CIX22EK3 CAX22EK3
24 po 3º S.O. 4-3/32 po CIX24EK3 CAX24EK3
26 po 3º S.O. 4-5/32 po CIX26EK3 CAX26EK3
28 po 3º S.O. 4-7/32 po CIX28EK3 CAX28EK3
30 po 3º S.O. 4-1/4 po CIX30EK3 CAX30EK3
32 po 3º S.O. 4-5/16 po CIX32EK3 CAX32EK3
Résistance à l’écoulement : K = 0,03
Coudes de 15°
Hauteur
Dévoiement
Angle
S'utilise pour modifier la direction de la cheminée ou pour procurer
un dévoiement.
Ø Angle Dévoiement Hauteur CIX CAX
5 po 15º 11/16 po 5-7/16 po CIX5E15 CAX5E15
6 po 15º 3/4 po 5-9/16 po CIX6E15 CAX6E15
8 po 15º 3/4 po 5-7/8 po CIX8E15 CAX8E15
10 po 15º 13/16 po 6-1/8 po CIX10E15 CAX10E15
12 po 15º 13/16 po 6-3/8 po CIX12E15 CAX12E15
14 po 15º 7/8 po 6-5/8 po CIX14E15 CAX14E15
16 po 15º 7/8 po 6-7/8 po CIX16E15 CAX16E15
18 po 15º 15/16 po 7-1/8 po CIX18E15 CAX18E15
20 po 15º 15/16 po 7-3/8 po CIX20E15 CAX20E15
22 po 15º 1 po 7-11/16 po CIX22E15 CAX22E15
24 po 15º 1 po 7-15/16 po CIX24E15 CAX24E15
26 po 15º 1-1/16 po 8-3/16 po CIX26E15 CAX26E15
28 po 15º 1-1/8 po 8-7/16 po CIX28E15 CAX28E15
30 po 15º 1-1/8 po 8-11/16 po CIX30E15 CAX30E15
32 po 15º 1-3/16 po 8-15/16 po CIX32E15 CAX32E15
34 po 15º 1-3/16 po 9-3/16 po CIX34E15 CAX34E15
36 po 15º 1-1/4 po 9-1/2 po CIX36E15 CAX36E15
Résistance à l’écoulement : K = 0,06
   800-361-4909 (États-Unis) | 800-667-3387 (Canada)   8
Coudes de 30°
Hauteur
Dévoiement
Angle
S'utilise pour modifier la direction de la cheminée ou pour procurer
un dévoiement.
Ø Angle Dévoiement Hauteur CIX CAX
5 po 30º 1-11/16 po 6-5/16 po CIX5E30 CAX5E30
6 po 30º 1-3/4 po 6-9/16 po CIX6E30 CAX6E30
8 po 30º 1-7/8 po 7-1/16 po CIX8E30 CAX8E30
10 po 30º 2 po 7-9/16 po CIX10E30 CAX10E30
12 po 30º 2-1/8 po 8-1/16 po CIX12E30 CAX12E30
14 po 30º 2-1/4 po 8-9/16 po CIX14E30 CAX14E30
16 po 30º 2-3/8 po 9-1/16 po CIX16E30 CAX16E30
18 po 30º 2-9/16 po 9-9/16 po CIX18E30 CAX18E30
20 po 30º 2-11/16 po 10-1/16 po CIX20E30 CAX20E30
22 po 30º 2-13/16 po 10-9/16 po CIX22E30 CAX22E30
24 po 30º 2-15/16 po 11-1/16 po CIX24E30 CAX24E30
26 po 30º 3-1/16 po 11-9/16 po CIX26E30 CAX26E30
28 po 30º 3-3/16 po 12-1/16 po CIX28E30 CAX28E30
30 po 30º 3-5/16 po 12-9/16 po CIX30E30 CAX30E30
32 po 30º 3-1/2 po 13-1/16 po CIX32E30 CAX32E30
34 po 30º 3-5/8 po 13-9/16 po CIX34E30 CAX34E30
36 po 30º 3-3/4 po 14-1/16 po CIX36E30 CAX36E30
Résistance à l’écoulement : K = 0,12
Coudes de 45°
S'utilise pour modifier la direction de la cheminée ou pour procurer
un dévoiement.
Ø Angle Dévoiement Hauteur CIX CAX
5 po 45º 2-13/16 po 6-15/16 po CIX5E45 CAX5E45
6 po 45º 2-15/16 po 7-1/4 po CIX6E45 CAX6E45
8 po 45º 3-1/4 po 8 po CIX8E45 CAX8E45
10 po 45º 3-9/16 po 8-11/16 po CIX10E45 CAX10E45
12 po 45º 3-13/16 po 9-3/8 po CIX12E45 CAX12E45
14 po 45º 4-1/8 po 10-1/8 po CIX14E45 CAX14E45
16 po 45º 4-7/16 po 10-13/16 po CIX16E45 CAX16E45
18 po 45º 4-11/16 po 11-1/2 po CIX18E45 CAX18E45
20 po 45º 5 po 12-13/16 po CIX20E45 CAX20E45
22 po 45º 5-5/16 po 12-15/16 po CIX22E45 CAX22E45
24 po 45º 5-5/8 po 13-5/8 po CIX24E45 CAX24E45
26 po 45º 5-7/8 po 14-5/16 po CIX26E45 CAX26E45
28 po 45º 6-3/16 po 15-1/16 po CIX28E45 CAX28E45
30 po 45º 6-1/2 po 15-3/4 po CIX30E45 CAX30E45
32 po 45º 6-3/4 po 16-7/16 po CIX32E45 CAX32E45
34 po 45º 7-1/16 po 17-3/16 po CIX34E45 CAX34E45
36 po 45º 7-3/8 po 17-7/8 po CIX36E45 CAX36E45
Matériaux disponibles : 304, 316, Galvalume
Résistance à l’écoulement : K = 0,15
Coudes
9   Cheminées Sécurité | www.chemineesecurite.com

t
Position
(CIX seulement)
Position 2
(CIX seulement)
S'utilise pour changer de direction en installation de carneau
ou comme accès d’inspection. Utiliser comme point d’accès
d’inspection des courses horizontales des applications de conduit
de graisse (CIX seulement). Ne pas utiliser en applications de
turbines/diesel. Bande de blocage incluse.
Ø Dévoiement Hauteur Bec de
raccordement CIX CAX
5 po 6-1/2 po 15 po 6-1/2 po CIX5T90 CAX5T90
6 po 7 po 16 po 7 po CIX6T90 CAX6T90
8 po 8 po 18 po 8 po CIX8T90 CAX8T90
10 po 9 po 20 po 9 po CIX10T90 CAX10T90
12 po 10 po 22 po 10 po CIX12T90 CAX12T90
14 po 11 po 24 po 11 po CIX14T90 CAX14T90
16 po 12 po 26 po 12 po CIX16T90 CAX16T90
18 po 13 po 28 po 13 po CIX18T90 CAX18T90
20 po 14 po 30 po 14 po CIX20T90 CAX20T90
22 po 15 po 32 po 15 po CIX22T90 CAX22T90
24 po 16 po 34 po 16 po CIX24T90 CAX24T90
26 po 17 po 36 po 17 po CIX26T90 CAX26T90
28 po 18 po 38 po 18 po CIX28T90 CAX28T90
30 po 19 po 40 po 19 po CIX30T90 CAX30T90
32 po 20 po 42 po 20 po CIX32T90 CAX32T90
34 po 21 po 44 po 21 po CIX34T90 CAX34T90
36 po 22 po 46 po 22 po CIX36T90 CAX36T90
Offert avec un plus petit diamètre du bec de raccordement. Code :
CIXØT90BØ/CAXØ T90BØ offert avec un blocage en position 1 ou 2. Code :
CIX0T90P (1 ou 2) Matériaux disponibles : 304, 316, Galvalume.
Résistance à l’écoulement : K = 1,25

de
ra
cc
or
de
m
en
t
S'utilise pour changer la direction en carneau ou à l’accès
d’inspection.
Ø Dévoiement Hauteur Bec de
raccordement CIX CAX
5 po 10-7/16 po 20-5/8 po 4-5/16 po CIX5T45 CAX5T45
6 po 11-5/16 po 22-1/16 po 4-11/16 po CIX6T45 CAX6T45
8 po 13 po 24-7/8 po 5-3/8 po CIX8T45 CAX8T45
10 po 14-3/4 po 27-11/16 po 6-1/8 po CIX10T45 CAX10T45
12 po 16-7/16 po 30-9/16 po 6-13/16 po CIX12T45 CAX12T45
14 po 18-1/8 po 33-3/8 po 7-1/2 po CIX14T45 CAX14T45
16 po 19-7/8 po 36-3/16 po 8-1/4 po CIX16T45 CAX16T45
18 po 21-9/16 po 39 po 8-15/16 po CIX18T45 CAX18T45
20 po 23-1/4 po 41-7/8 po 9-5/8 po CIX20T45 CAX20T45
22 po 24-15/16 po 44-11/16 po 10-5/16 po CIX22T45 CAX22T45
24 po 26-11/16 po 47-1/2 po 11-1/16 po CIX24T45 CAX24T45
26 po 28-3/8 po 50-5/16 po 11-3/4 po CIX26T45 CAX26T45
28 po 30-1/16 po 53-3/16 po 12-7/16 po CIX28T45 CAX28T45
30 po 31-13/16 po 56 po 13-3/16 po CIX30T45 CAX30T45
32 po 33-1/ po 58-13/16 po 13-7/8 po CIX32T45 CAX32T45
34 po 35-3/16 po 61-5/8 po 14-9/16 po CIX34T45 CAX34T45
36 po 36-15/16 po 64-1/2 po 15-5/16 po CIX36T45 CAX36T45
Offert avec un plus petit diamètre de la branche de raccordement. Bande de
blocage incluse. Code : CIXØT45BØ/CAXØ T45BØ Matériaux disponibles :
304, 316, Galvalume. Résistance à l’écoulement : K = 0,4
Double té de 45°, bec de raccordement plus petit

   800-361-4909 (États-Unis) | 800-667-3387 (Canada)   12
Té
Té « Y » de 45°
Dévoiement
Hauteur
Flux d'air
Ø
S'utilise pour minimiser un abaissement de la pression lors de
l’assemblage d’appareils. Offre le même diamètre sur toutes les
branches. Offert avec une branche de raccordement plus petite.
Bande de blocage incluse.
Ø Dévoiement Hauteur CIX CAX
5 po 4-9/16 po 10-7/16 po CIX5TY CAX5TY
6 po 4-15/16 po 11 po CIX6TY CAX6TY
8 po 5-5/8 po 12-1/8 po CIX8TY CAX8TY
10 po 6-5/16 po 13-1/4 po CIX10TY CAX10TY
12 po 7-1/16 po 14-3/8 po CIX12TY CAX12TY
14 po 7-3/4 po 15-1/2 po CIX14TY CAX14TY
16 po 8-7/16 po 16-9/16 po CIX16TY CAX16TY
18 po 9-3/16 po 17-11/16 po CIX18TY CAX18TY
20 po 9-7/8 po 18-13/16 po CIX20TY CAX20TY
22 po 10-9/16 po 19-15/16 po CIX22TY CAX22TY
24 po 11-5/16 po 21-1/16 po CIX24TY CAX24TY
26 po 12 po 22 3/16 po CIX26TY CAX26TY
28 po 12-11/16 po 23-5/16 po CIX28TY CAX28TY
30 po 13-7/16 po 24-7/16 po CIX30TY CAX30TY
32 po 14-1/8 po 25-9/16 po CIX32TY CAX32TY
34 po 14-13/16 po 26-11/16 po CIX34TY CAX34TY
36 po 15-9/16 po 27-13/16 po CIX36TY CAX36TY
Offert avec un plus petit diamètre de la branche de raccordement.
Code : CIXØTYØ/CAXØTYØ
Matériaux disponibles : 304, 316, Galvalume
Résistance à l’écoulement : K = 0,6

inspection
Blocage
Flux
d'air
Position 1
Position 2
Position 3
S'utilise dans les applications de conduit de graisse comme
connexion horizontale-à-verticale, avec un accès d’inspection
ou de nettoyage. Bande de blocage incluse. Un blocage peut être
commandé en position 1, 2 ou 3.
Ø Dévoiement Hauteur CIX CAX
5 po 8-1/2 po 6-1/2 po CIX5GTY CAX5TY
6 po 9 po 7 po CIX6GTY CAX6TY
8 po 10 po 8 po CIX8GTY CAX8TY
10 po 11 po 9 po CIX10GTY CAX10TY
12 po 12 po 10 po CIX12GTY CAX12TY
14 po 13 po 11 po CIX14GTY CAX14TY
16 po 14 po 12 po CIX16GTY CAX16TY
18 po 15 po 13 po CIX18GTY CAX18TY
20 po 16 po 14 po CIX20GTY CAX20TY
22 po 17 po 15 po CIX22GTY CAX22TY
24 po 18 po 16 po CIX24GTY CAX24TY
26 po 19 po 17 po CIX26GTY CAX26TY
28 po 20 po 18 po CIX28GTY CAX28TY
30 po 21 po 19 po CIX30GTY CAX30TY
32 po 22 po 20 po CIX32GTY CAX32TY
34 po 23 po 21 po CIX34GTY CAX34TY
36 po 24 po 22 po CIX36GTY CAX36TY
Offert avec un plus petit diamètre de la branche de raccordement.
Code : CIXØTYØ/CAXØTYØ
Matériaux disponibles : 304, 316, Galvalume.
Résistance à l’écoulement : K = 1,25

”
Ø
5
³/8
”
Ø
S'utilise pour connecter une bride ANSI de 125 ou 150 lb. Épaisseur
de 1/4 po avec un modèle de trou de boulon, modèle centre de trou
de boulon et quantité par 125 lb ANSI. Bande de blocage incluse.
Ø Ø A
Mâle Femelle
CIX CAX CIX CAX
5 po 10 po CIX5FA CAX5FA CIX5FFA CAX5FFA
6 po 11 po CIX6FA CAX6FA CIX6FFA CAX6FFA
8 po 13-1/2 po CIX8FA CAX8FA CIX8FFA CAX8FFA
10 po 16 po CIX10FA CAX10FA CIX10FFA CAX10FFA
12 po 19 po CIX12FA CAX12FA CIX12FFA CAX12FFA
14 po 21 po CIX14FA CAX14FA CIX14FFA CAX14FFA
16 po 23 po CIX16FA CAX16FA CIX16FFA CAX16FFA
18 po 25 po CIX18FA CAX18FA CIX18FFA CAX18FFA
20 po 27-1/2 po CIX20FA CAX20FA CIX20FFA CAX20FFA
22 po 29 1/2 po CIX22FA CAX22FA CIX22FFA CAX22FFA
24 po 32 po CIX24FA CAX24FA CIX24FFA CAX24FFA
26 po 34-1/2 po CIX26FA CAX26FA CIX26FFA CAX26FFA
28 po 36-1/2 po CIX28FA CAX28FA CIX28FFA CAX28FFA
30 po 38-1/2 po CIX30FA CAX30FA CIX30FFA CAX30FFA
32 po 42 po CIX32FA CAX32FA CIX32FFA CAX32FFA
34 po 44 po CIX34FA CAX34FA CIX34FFA CAX34FFA
36 po 46 po CIX36FA CAX36FA CIX36FFA CAX36FFA
Matériaux disponibles : 304, 316, Galvalume.
Adaptateur à simple paroi
Mâle Femelle
Ø Int.

Adaptateur de Cleaverbrooks Flex
31
⁄2”
ØS'utilise pour un appareil de FLX Cleaverbrooks.
Ø A B CIX
10 à 24 po Sur mesure Sur mesure CIXCBFLX
Matériaux disponibles : 304
Adaptateur de Viessmann Vitorond
B
Ø
ØA
C
S'utilise pour un appareil de VD2 et VD2A Viessmann.
Ø A B C CIX
8 po 6.969" 7-15/32" 5 13/32" CIX8VSSVD2
12 po 11.161" 7-11/16" 5 9/32" CIX12VSSVD2
Matériaux disponibles : 304, 216
Adaptateur de ventilateur
Ø
A

IX
4”
 C
AX
S'utilise pour guider l’installation verticale fixée au mur. Maintient
un dégagement minimal de 1 po au mur d’un CIX et de 4 po d’un
CAX. Une extension pour un dégagement supplémentaire de 3-1/2
po est incluse. Tout le matériel est inclus, sauf la connexion à la
structure. Une bande flexible (non incluse) peut être utilisée pour
ajouter de la rigidité lors de l’utilisation d’extension – voir le manuel
d’instructions pour les spécifications requises.
Ø A B CIX CAX
5 po 7-7/8 po 6-1/8 po CIX5WGE CAX5WGE
6 po 8-9/16 po 6-13/16 po CIX6WGE CAX6WGE
8 po 10 po 8-1/4 po CIX8WGE CAX8WGE
10 po 11-13/32 po 9-21/32 po CIX10WGE CAX10WGE
12 po 12-13/16 po 11-1/16 po CIX12WGE CAX12WGE
14 po 14-7/32 po 12-15/32 po CIX14WGE CAX14WGE
16 po 15-21/32 po 13-29/32 po CIX16WGE CAX16WGE
18 po 17-1/16 po 15-5/16 po CIX18WGE CAX18WGE
20 po 18-15/32 po 16-23/32 po CIX20WGE CAX20WGE
22 po 19-7/8 po 18-1/8 po CIX22WGE CAX22WGE
24 po 21-5/16 po 19-9/16 po CIX24WGE CAX24WGE
26 po 22-23/32 po 20-31/32 po CIX26WGE CAX26WGE
28 po 24-1/8 po 22-3/8 po CIX28WGE CAX28WGE
30 po 25-17/32 po 23-25/32 po CIX30WGE CAX30WGE
32 po 26-31/32 po 25-7/32 po CIX32WGE CAX32WGE
34 po 28-3/8 po 26-5/8 po CIX34WGE CAX34WGE
36 po 29-25/32 po 28-1/32 po CIX36WGE CAX36WGE
Matériaux disponibles : Galvalume.
Guide au sol
Ø + 4 1/8”
Ø + 9 1/2” CIX

Maintient un dégagement minimal de 2 po à l’ouverture des
installations CIX et de 4 po à l’ouverture d’un CAX. Les diamètres
dépassant 10 po ne sont pas homologués.
Ø A CIX CAX
5 à 36 po 7 à 12 po CIXØFSWE CAXØFSWE
Matériaux disponibles : Galvalume.
Chapeau sans restriction
Ø + 2”
6”
A
Ø
Ø A CIX et CAX
5 po 19-11/16 CIX5CNL
6 po 23-11/16 CIX6CNL
8 po 31-11/16 CIX8CNL
10 po 36-7/16 CIX10CNL
12 po 48-9/16 CIX12CNL
14 po 55-9/16 CIX14CNL
16 po 64-3/16 CIX16CNL
18 po 72-3/16 CIX18CNL
20 po 72-3/16 CIX20CNL
22 po 72-3/16 CIX22CNL
24 po 72-3/16 CIX24CNL
Matériaux disponibles : 304.
Bride de toit
Ø + 4”
S'utilise en soutien dans une installation verticale, au-dessus du